ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

жеш%
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 ноября 2021 г. № 178
Москва

присуждении премии имени
М.И. Хаджинова 2021 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
сельскохозяйственных наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени М.И. Хаджинова 2021 года в размере 50 ООО

рублей кандидату сельскохозяйственных наук Сотченко Юрию

Владимировичу, доктору сельскохозяйственных наук Орлянскому Николаю

Алексеевичу, кандидату биологических наук Сотченко Елене Федоровне

(федеральное государственное бюджетное научное учреждение

«Всероссийский научно-исследовательский институт кукурузы») за научно-

исследовательскую работу «Создание и внедрение в производство раннеспелых

гибридов кукурузы, позволивших расширить зону возделывания кукурузы на

зерно и производство высокоэнергетического силоса».

Президент Р А Н ^ |й ||Ё Щ |^ ^
академик PAIjIp&LM. Сертеот.

I  W f СЕКРЕТАРИАТ
И.о. главногш|ш«и®1тода1Ч9&^отЬ
президиума ° ГДЕЛ Ms
член-корреспощ ^^Р^Н ^^^^ Макоско

L J